MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI – DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA 018, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

A Diretora Geral  do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO-CAMPUS OURICURI, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria Ministerial nº 119, de 01/03/2016, publicada no DOU de 02/03/2016, resolve:

LOCALIZAR o servidor, Rozemário Timóteo Lial, matrícula SIAPE 1983857, ocupante do
cargo  de  Técnico  em  Enfermagem,  exercendo  suas  atividades  no  Campus  Ouricuri  desde
06/12/2012.

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVI-
DADES

LOCAL DE TRABALHO TEMPO MEN-
SAL

(Horas)
 –  Administração  de  medicamentos,

conforme prescrição médica;

 – Realização de Primeiros Socorros

 – Atividades Educativas em Saúde

 – Realização de Campanha de Vacinação

 – Aplicação de Vacinas, Injeções.

 – Realização de Curativos;

 – Realização de Glicemia Capilar

 – Retirada de Pontos

 – Retirada de corpo estranho

 – Assistência no Transporte ao usuário até

o hospital

 – Aferição de Sinais Vitais

 – Realização de Medidas Antropométricas

Setor de Assistência à
Saúde

160 horas

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 160 horas

Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Diretora Geral do IF Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri

MISSÃO
Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000

	LOCALIZAR o servidor, Rozemário Timóteo Lial, matrícula SIAPE 1983857, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, exercendo suas atividades no Campus Ouricuri desde 06/12/2012.

		2018-02-15T16:18:59-0300
	REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA